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Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar att 

1. Påverkansfrågor för 2019 godkänns. 

2. Regiondirektören får i uppdrag att ta fram en handlingsplan per påver-

kansfråga. 

Yttrande till beslutsförslaget 
Region Norrbotten har som regionalt utvecklingsansvarig stor möjlighet att 

driva påverkansfrågor för länets utveckling och framgång. I dialogen med 

länets aktörer och internt i organisationen framkommer det ofta att det finns 

frågor, regelverk och mandat som inte är helt anpassade till dagens behov 

och behöver belysas. Genom utpekade påverkansfrågor skapas förutsättning-

ar för skarpa och likriktade budskap som i sin tur ger möjlighet till föränd-

ring.   

Sammanfattning 
Under hösten 2018 antog regionfullmäktige en påverkanspolicy som har till 

syfte att stärka Norrbotten i en större kontext. I policyn har Region Norrbo-

ten valt att prioritera följande påverkansområden: 

1. Förutsättningar att genomföra uppdrag som Region Norrbotten har 

2. Uppdrag och mandat som Region Norrbotten borde ha  

3. Främja tillväxtvillkor och attrahera investeringar i Norrbotten 

 

Det här ärendet föreslår vilka påverkansfrågor som ska prioriteras 2019 inom 

respektive område. Region Norrbotten har etablerat mötesplatser och arenor 

där påverkansfrågorna kan bedrivas. 

Ärendet 
För första gången arbetar Region Norrbotten fram sina främsta påverkans-

frågor att driva nationell och internationellt. Bedömningen är baserad på de 

kriterier som är fastslagna i policyn för påverkansarbete och uppdelade inom 

de påverkansområden som regionfullmäktige har fastslagit för 2019. Påver-

kansfrågorna har bland annat identifierats genom dialog inom stabens verk-

samheter. Utifrån prioriterade påverkansområden föreslås följande påver-

kansfrågor: 

1. Förutsättningar att genomföra uppdraget som Region Norrbotten har: 
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 Genomför förslagen i översynen av kostnadsutjämningen mellan lands-

ting 

 Inga juridiska gränsöverskridande hinder för vår verksamhet 

 Tydlig ansvarsfördelning mellan myndigheter kring tillväxtfrågor  

 

2. Uppdrag och mandat som Region Norrbotten borde ha:  

 Testregion för hantering av demografiska utmaningen utifrån hälsa, vård 

och omsorg  

 Ansvar för Norrbottens landsbygdspolitik och regionala fysiska plane-

ring 

 Nationellt uppdrag att bilda nationellt kompetenscentrum för meänkieli  

 Nationellt uppdrag att bilda nationellt kompetenscentrum för samers 

hälsa  

 

3. Främja tillväxtvillkor och investeringar: 

 Snabba på byggandet av Norrbotniabanan till Skellefteå och öka takten 

för planering och byggstart mellan Skellefteå – Luleå 

 Flexibel och tillåtande tillämpning av strandskyddet   

 Tydlig och förutsägbar juridisk tillståndsprocess om mineralprospekte-

ring 

 Utbyggnad för uppskjutning av minisateliter från Esrange 

 Infrastrukturen och kollektivtrafikens betydelse för besöksnäringens 

utveckling 

Genomförande och uppföljning 

Efter styrelsens godkännande av frågorna kommer det arbetas fram en detal-

jerad handlingsplan per fråga. I enlighet med policyn för påverkan kommer 

påverkansområdena och påverkansfrågorna arbetas i gällande styrdokument 

och följa dess plan för revidering och uppföljning. Mötesplatserna Stock-

holmskontoret och Almedalen kommer användas.  

Protokollsutdrag skickas till: 

Regiondirektör 

Stabsdirektörer 
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